
Wymagania z języka polskiego
Ocenie podlegają:
Waga bardzo ważna
Testy, sprawdziany, wypracowania klasowe, dyktanda, osiągnięcia na poziomie rejonowym i wojewódzkim z konkursów przedmiotowych.
Waga ważna
Kartkówki, odpowiedź ustna, zadania wykonywane na lekcji, projekty, wypracowania, zadania dla chętnych, czytanie, referaty, recytacja, osiągnięcia w konkursach na poziomie gminnym.
Waga normalna
Aktywność, systematyczność uzupełniania lekcji wynikających z nieobecności, osiągnięcia na poziomie szkolnym, np. udział w konkursach, akademiach.
Nauczyciel ma możliwość uzasadnionej zmiany wagi oceny z uargumentowaniem decyzji i za aprobatą ucznia.
Zasady oceniania:
Braki oznaczane są za pomocą znaków np – nieprzygotowanie (np. brak zeszytu, brak ćwiczeń, nieprzygotowanie do lekcji, nieprzygotowanie do kartkówki niezapowiedzianej), bz – brak
zadania wykonywanego na lekcji. Braki mają wpływ na możliwość podwyższenia oceny, średniej o 0,1( zgodnie z kryteriami oceny na koniec roku znajdującymi się w statucie szkoły), na
koniec roku szkolnego.
Sprawdziany, testy – są zapowiadane z tygodniowym wyprzedzeniem.
Dyktanda – mogą być niezapowiedziane lub zapowiedziane.
Kartkówki – mogą być niezapowiedziane (obejmują 3 ostatnie lekcje) lub zapowiedziane (obejmująmateriał uzgodniony z uczniami).
Odpowiedzi ustne obejmują 3 ostatnie tematy lekcyjne z wyjątkiem ustalonych z uczniami zagadnień. Uczeń raz w semestrze może zgłosić nieprzygotowanie do odpowiedzi ustnej.
W razie nieobecności na zapowiedzianym sprawdzianie, dyktandzie, wypracowaniu uczeńma obowiązek przystąpić do niego w terminie uzgodnionym z nauczycielem. (nie później niż do
dwóch tygodni po powrocie do szkoły). Jeśli uczeń nie przystąpi do tych form sprawdzania wiedzy i umiejętności – otrzyma ocenę cząstkową niedostateczną.
Jeśli uczeń był nieobecny podczas oddawania do oceny prac pisemnych (wypracowania, projekty itp.) ma obowiązek dostarczyć wymaganą pracę w ciągu tygodnia od powrotu do szkoły
lub w terminie uzgodnionym z nauczycielem.
Zasady poprawiania
Uczeń poprawia sprawdziany, testy, wypracowania klasowe, dyktanda na zasadzie dobrowolności po uprzednim uzgodnieniu to z nauczycielem i ustaleniu terminu poprawy.
Poprawie nie podlegają testy diagnozujące, o możliwości poprawy kartkówek decyduje nauczyciel. Poprawie podlegają oceny od 1 do 4.
Uczeń, który w terminie nie poprawi oceny, traci prawo do poprawy tej pracy.
Uczniowi, który pracował systematycznie na zajęciach, był aktywny podczas lekcji, nadrabiał zaległości w terminie, zaliczył wszystkie prace, nauczyciel może podnieść ocenę roczną o
stopień w przypadku uzyskania średniej ważonej niższej o 0,10 od ustalonego progu uzyskania danej oceny rocznej.
Zasady udostępniania do wglądu prac klasowych:
Wszystkie prace pisemne są przechowywane przez nauczyciela do końca roku szkolnego, udostępniane do wgląd podczas spotkań z rodzicami. Prace kontrolne mogą być udostępnione do
wglądu do domu na podstawie pisemnej prośby rodzica napisanej np. przez mobidziennik.
Po sprawdzeniu i ocenieniu prace pisemne udostępniane są uczniom na lekcji.
Sprawdziany, testy, dyktanda, wypracowania klasowe, kartkówki są oddawane w terminie do dwóch tygodni.
Podczas bieżącego oceniania prac pisemnych stosuje się skalę procentową:
10 - 29% ocena niedostateczna,
30 - 49% ocena dopuszczająca,
50 - 74% ocena dostateczna,
75 - 89% ocena dobra,
90 - 99% ocena bardzo dobra,
100% ocena celująca.
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